
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 
от 27 марта 2012 года № 457-п 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача (отказ в выдаче) разрешения на проведение 
муниципальной лотереи, включение в реестр муниципальных лотерей города 
Омска информации о проведении стимулирующей лотереи с присвоением 
лотерее регистрационного номера либо принятие решения о запрете 
проведения стимулирующей лотереи на территории города Омска» к 
постановлению Администрации города Омска от 27 марта 2012 года № 457-п 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача (отказ в выдаче) разрешения на проведение 
муниципальной лотереи, включение в реестр муниципальных лотерей города 
Омска информации о проведении стимулирующей лотереи с присвоением 
лотерее регистрационного номера либо принятие решения о запрете 
проведения стимулирующей лотереи на территории города Омска» следующие 
изменения: 

1) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная услуга предоставляется Администрацией города Омска 

в лице уполномоченного структурного подразделения Администрации города 
Омска – департамента городской экономической политики Администрации 
города Омска (далее – департамент), в соответствии с функциями, 
предусмотренными Положением о департаменте городской экономической 
политики Администрации города Омска, утвержденным постановлением 
Администрации города Омска от 26 июля 2011 года № 820-п «Об утверждении 
Положения, структуры и штатного расписания департамента городской 
экономической политики Администрации города Омска».»; 

2) в пункте 8: 
- подпункт 8 исключить; 
- подпункт 11 изложить в следующей редакции: 
«постановлением Администрации города Омска от 26 июля 2011 года  

№ 820-п «Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания 
департамента городской экономической политики Администрации города 
Омска»; 

3) подпункты 12 – 14 пункта 10 исключить; 
4) в пункте 11: 
- в подпункте 16 точку заменить точкой с запятой; 
- дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 
«17) согласие участника лотереи на обработку его персональных данных, 

перечень персональных данных участника лотереи, обработка которых будет 
осуществляться организатором лотереи, цели обработки персональных данных, 



 2

перечень действий с такими персональными данными, лица, которым могут 
быть раскрыты или переданы персональные данные, сведения о 
трансграничной передаче персональных данных, если такая трансграничная 
передача будет осуществляться, срок, в течение которого будет осуществляться 
обработка персональных данных участника лотереи.»; 

5) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции: 
«В случае если необходимо внести изменения в условия лотереи, 

указанные в подпунктах 1, 3, 4, 7, 12, 13, 14 и 17 пункта 11 настоящего 
Административного регламента, заявитель обязан согласовать такие изменения 
с департаментом.»; 

6) подпункт 8 пункта 14 исключить; 
7) в пункте 15: 
- в подпункте 8 точку заменить точкой с запятой; 
- дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 
«9) согласие участника стимулирующей лотереи на обработку его 

персональных данных, перечень персональных данных участника 
стимулирующей лотереи, обработка которых будет осуществляться 
организатором стимулирующей лотереи, цели обработки персональных 
данных, перечень действий с такими персональными данными, лица, которым 
могут быть раскрыты или переданы персональные данные, сведения о 
трансграничной передаче персональных данных, если такая трансграничная 
передача будет осуществляться, срок, в течение которого будет осуществляться 
обработка персональных данных участника стимулирующей лотереи.»; 

8) подпункты 13, 14 пункта 18 исключить; 
9) подпункт 9 пункта 19 исключить; 
10) подпункт 40 изложить в следующей редакции: 
«40. Справочные телефоны департамента: 

Телефон                             8(3812) 78-78-29  
Факс                                8(3812) 20-11-70            

 
»;

11) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации города Омска. 
 
 
Мэр города Омска                     В.В. Двораковский 

 
 



Приложение 
к постановлению Администрации города Омска 
от _______________________ № _____________ 

 
«Приложение № 2 к административному  

регламенту предоставления муниципальной услуги 
«Выдача (отказ в выдаче) разрешения на проведение  

муниципальной лотереи, включение в реестр  
муниципальных лотерей города Омска 

информации о проведении стимулирующей лотереи 
с присвоением лотерее регистрационного номера 

либо принятие решения о запрете проведения 
стимулирующей лотереи на территории города Омска» 

 
         Директору департамента городской экономической  
         политики Администрации города Омска 
         от _________________________________________ 

                                                                             (полное наименование и организационно-правовая форма 
                                                                             юридического лица, почтовый адрес юридического лица) 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении стимулирующей лотереи 

 

Организатор стимулирующей лотереи _____________________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 
      (полное (сокращенное) наименование и организационно-правовая форма юридического лица, ОГРН, ИНН,  
                                                                      почтовый адрес юридического лица) 

в соответствии со статьей 7 Федерального закона «О лотереях» уведомляет о 
проведении в течение ____ (не более 12 месяцев) 
лотереи:_____________________________________________________________ 
                                                                               (наименование лотереи при наличии) 

на территории __________________________________.  
Призовой фонд лотереи формируется за счет средств организатора 

лотереи. 
Лотерея будет проводиться по технологии «в режиме реального времени» 

(или «в обычном режиме») с реализацией ________________________________. 
                                                                                            (наименование товара (услуги)) 

Способ проведения лотереи ______________________________________. 
                                                                                                  (тиражная, бестиражная, комбинированная) 

Перечень прилагаемых документов. 
 

Фамилия, имя, отчество  
руководителя юридического лица 
(уполномоченного лица)       ______________________ 

(подпись) 
                                                                                                 «___»______20__ года» 
 

___________________ 


	проект постановления от дгэп.pdf
	приложение к проекту дгэп

